РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	15
	»
	03
	20
	23

	№
	23-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 № 89- МНА  «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории  Юргинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа», руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
          1..Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №89-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Юргинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» согласно Приложению.
         2..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
         3. Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №89-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Юргинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»
         4..Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
          5..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

[bookmark: _GoBack]          Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

         Н.А. Байдракова

                                                                               Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
                                                                               от  15.03.2023 № 23-МНА

        Изменения в приложение к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №89-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Юргинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»

1. В  таблице раздел 3 «Подпрограмма ««Обеспечение мероприятий по гражданской обороне в Юргинском муниципальном округе»» мероприятие 1 «Модернизация местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения округа на базе технических средств нового поколения» изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятие 1.
 Модернизация автоматизированной системы централизованного оповещения населения Кемеровской области-Кузбасса.

	Установка цифрового оборудования, вывод всех элементов оповещения на центральный пульт.

»
1. 2. В таблице «Финансовое обеспечение Программы в разрезе подпрограмм и мероприятий»:

2.1. Строку «Мероприятие №1 Модернизация местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения округа на базе технических средств нового поколения» изложить в следующей редакции:
«
	Мероприятие №1
Модернизация  автоматизированной системы централизованного оповещения населения Кемеровской области-Кузбасса

Всего
Областной
бюджет
Местный                 бюджет

51065,26

49533,3

1 531,96

30693,18

29720,0

919,18

20426,09

19813,3

612,79
	Администрация Юргинского муниципального округа

»

2.2. Строку  «Мероприятие №3  Оснащение учебно - материальной базы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории сельских поселений, для обучения населения (плакаты, образцы средств защиты органов дыхания  и кожи, средства оказания первой помощи, противопожарные средства и другие средства обеспечения учебного процесса)»
изложить в следующей редакции:

 «
	Мероприятие №3
Оснащение учебно - материальной базы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории сельских поселений, для обучения населения (плакаты, образцы средств защиты органов дыхания  и кожи, средства оказания первой помощи, противопожарные средства и другие средства обеспечения учебного процесса).

	Всего
(местный бюджет)

	149,04

	167,42

	572,88

	Администрация Юргинского муниципального округа

»